
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-03900655-GDEBA-DTAMGGP FERIADOS MARZO 2020

 
VISTO el expediente Nº EX-2020-03900655-GDEBA-DTAMGGP mediante el cual la Subsecretaría de
Asuntos Municipales propicia, en el marco de lo solicitado por diversos Municipios de la Provincia,
declarar no laborables y feriados los días en los cuales se celebren festividades locales, y

CONSIDERANDO:

Que los municipios requirentes han planificado, para los días en los cuales se conmemoren aniversarios o
fiestas patronales, actos y festejos que contarán con masiva concurrencia;

Que con el fin de fomentar dichas celebraciones y facilitar una mayor participación de la comunidad,
corresponde acceder a lo solicitado, dictando el pertinente acto administrativo que declare no laborables,
para la Administración Pública y el Banco de la Provincia de Buenos Aires y feriados optativos para la
industria, el comercio y restantes actividades, los días en los cuales se desarrollen dichas festividades;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 2º del Decreto Nº
272/17 E;

Por ello,

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO Nº 272/17 E

LA MINISTRA DE GOBIERNO

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Declarar no laborables, para la Administración Pública y el Banco de la Provincia de
Buenos Aires, y feriados optativos para la industria, el comercio y restantes actividades, los días en los
cuales se desarrollen festividades, en los distintos partidos y localidades de la Provincia de Buenos Aires,



conforme se detalla en el Anexo IF-2020-04231640-GDEBA-DTAMGGP que forma parte integrante de la
presente Resolución.

ARTÍCULO 2. Registrar, comunicar, publicar en Boletín Oficial, pasar a la Subsecretaría de Asuntos
Municipales. Cumplido, archivar.

Digitally signed by GARCÍA María Teresa
Date: 2020.02.28 18:04:42 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.28 18:04:45 -03'00'



ANEXO I 

 

PARTIDOS 

BOLIVAR     2 de marzo    Aniversario  

BRAGADO               5 de marzo            Fundación 

GENERAL ALVEAR           19 de marzo              Patronal 

SALLIQUELÓ CDAD            19 de Marzo                       Patronal 

ZARATE    20 de marzo   Aniversario 

FLORENTINO AMEGHINO         21 de marzo   Autonomía 

LAS FLORES    25 de marzo    Fundación  

GENERAL GUIDO   28 de marzo   Aniversario 

GUAMINÍ                                     30 de marzo                      Fundación 

 

 
 

 
 

 



ANEXO II 

 

LOCALIDADES 

MOQUEHUA     CHIVILCOY       1 de Marzo  Fundación  

ALVAREZ JONTE   PUNTA INDIO     1 de Marzo  Fundación  

AZOPARDO   PUAN       8 de Marzo   Fundación  

CURARU   CARLOS TEJEDOR   16 de Marzo                   Fundación  

QUENUMÁ   SALLIQUELÓ              17 de Marzo                  Aniversario  

VERONICA               PUNTA INDIO             18 de Marzo                  Fundación  

ARENAZA                  LINCOLN                     19 de Marzo                  Fundación  

DAIREAUX CDAD   DAIREAUX        19 de Marzo                 Patronal  

SANTA REGINA   GRAL VILLEGAS         19 de Marzo                Patronal  

ENERGIA    NECOCHEA                 19 de Marzo                Patronal  

GORCHS    GRAL. BELGRANO      19 de Marzo                Patronal  

VILLANUEVA                    GRAL. PAZ                   19 de Marzo               Patronal  

RAFAEL OBLIGADO         ROJAS             20 de Marzo              Fundación  

SAN GERMAN   PUAN                 23 de Marzo              Aniversario  

ARROYO VENADO           GUAMINI                       23 de Marzo               Fundación  

J. N. FERNANDEZ             NECOCHEA                   28 de Marzo              Fundación  

COLONIA ALBERDI          LEANDRO N. ALEM       29 de marzo             Fundación  

TIMOTE                             CARLOS TEJEDOR      30 de Marzo              Fundación  

 

 
 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO MARZO 2020

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.28 09:07:45 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.02.28 09:07:45 -03'00'


	fecha: Viernes 28 de Febrero de 2020
	numero_documento: RESO-2020-129-GDEBA-MGGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: María Teresa García
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2020-04231640-GDEBA-DSTAMGGP
	Numero_1: IF-2020-04231640-GDEBA-DSTAMGGP


